[image: Texto

Descrição gerada automaticamente]
INDICAÇÃO Nº 139 / 2024

Autor: Ver. Reverendo Dionísio Pereira

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a presença de equipe técnica para verificar a poda correta de árvores na Rua Henriqueta Marques (ao redor do lago), no bairro Portal do Ipiranga.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação justifica-se devido aos inúmeros pedidos de moradores da região a este vereador, que relatam que a todo caminhão ou ônibus que circula por este trecho impreterivelmente esbarra ou é obrigado a desviar dessas árvores, invadindo o sentido contrário da via. A solicitação se faz necessária para que se garanta a segurança de seus transeuntes e seja mantida a visibilidade adequada no trecho.

Sala das Sessões, 5 de março de 2024.

[bookmark: _GoBack]ENCAMINHE-SE

Sala das Sessões 5 de março de 2024

[image: ]
image1.jpeg
CAMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE
ESTADO DE MINAS GERAIS

image2.jpeg
Av. Sao Francisco, n° 320 - Primavera - Pouso Alegre - MG - 37552-030 - Fone: (35) 3429-6501 | 3429-6502 | Site: www.cmpa.mg.gov.br